1

 [image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

[bookmark: _GoBack]
ASSUNTO: Requer Audiência Pública a ser realizada no dia 27 de maio, às 9h00, no plenário da Câmara Municipal, para discutir questões relacionadas a repasses às entidades assistenciais do município, incluindo orçamento impositivo.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____
                                                                                                           PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº   DE 2.021

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

	Requer à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, a realização de Audiência Pública, para o dia 27 de maio de 2.021 (quinta-feira), às 9h00, no Plenário desta Casa.

	Salienta-se a importância da Audiência Pública, uma vez que, dificuldades foram apresentadas a esses vereadores por presidentes de Instituições e de Conselho, quando se trata de pleitear e de receber recursos, inclusive, via orçamento impositivo, em relação ao método e prazos para que o trâmite ocorra e a verba é disponibilizada, dentre outras questões seríssimas e dúvidas, que acabam prejudicando em vez de ajudar nossas Instituições.

	Além disso, REQUER à Secretaria Legislativa, que seja encaminhado ofício à Casa do Conselho de nossa cidade para conhecimento e participação na audiência pública e para que estendam aos Conselhos competentes e entidades assistenciais. E ainda, convocação aos Secretários Municipais de: Negócios Jurídicos, Finanças, Assistência Social, Saúde e Educação.

Na oportunidade informamos que nosso atendimento será restrito devido à pandemia, portanto, solicitamos a presença de apenas representantes dos interessados, com confirmação pelo e-mail presidência@camaramogimirim.sp.gov.br ou pelo whatsApp 98244-7979. Nossa capacidade é para 20 convidados. Uso obrigatório de máscara.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de maio de 2.021

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES – “SONIA MÓDENA”
Presidente da Câmara Municipal

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

Câmara Municipal: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Fone: 19 3814.1216 – Mogi Mirim/SP
image1.png